
 1

 
Z á p i s 

 
z 16. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 9. 6. 2010 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:    Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska, Luboš Řehák, Karel 

Švenka, Ing. Petr Stejskal, Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová (tajemnice) 
  

Omluveni: 0 
 
  
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 15. jednání kontrolního výboru  
  5.  Zápis o kontrole "používání služebních vozidel ..."  
  6.  Informace o podnětu Ing. Rumla - SPŠ v Hradci Králové  
  7.  Informace o podnětu - Nový Bydžov  
  8.  Různé  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornila na materiály, které 
byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV navrhla jako ověřovatele zápisu z 16. jednání KV pana Luboše Řeháka. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Luboše Řeháka 
ověřovatelem zápisu z 16. jednání kontrolního výboru  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 16/43/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  pana Luboše Řeháka ověřovatelem zápisu z 16. jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 2 



 2

Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání, který byl uveden na pozvánce na 16. jednání KV, nebyly ze 
strany členů KV připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 16. jednání kontrolního 
výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 16/44/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 16. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Na jednání se dostavil pan Luska. 
Mgr. Koukalová seznámila členy kontrolního výboru s počtem přijatých a vyřízených stížností, 
ke stížnostem v samostatné působnosti podala podrobné informace o jejich obsahu a případném 
vyřízení. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu o vyřizování 
stížností od Mgr. Aleny Koukalové.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 16/45/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o vyřizování stížností od Mgr. Aleny Koukalové 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení z 15. jednání kontrolního výboru  
USNESENÍ 15/40/2010/VK - je plněno průběžně 
(stále probíhají šetření ve vztahu k financím a ekonomice, nejsou zatím známy 
konkrétní závěry)  
  

 

USNESENÍ 15/41/2010 - splněno, podrobné informace o šetření budou podány při projednávání 
bodu 7 programu 16. jednání KV. 

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu předsedkyně 
kontrolního výboru o plnění usnesení z 15. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva KHK.  



 3

 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 16/46/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu předsedkyně kontrolního výboru o plnění usnesení z 15. jednání 

kontrolního výboru Zastupitelstva KHK 
 
 
K bodu 5 
Zápis o kontrole "používání služebních vozidel ..."  
Předsedkyně KV podrobně informovala o závěrech z kontroly.  
Diskusní příspěvky - p. Švenka, Ing. Stejskal, p. Bém, Mgr. Šormová, p. Řehák. 
Závěr z diskuse - obecně lze konstatovat, že k porušení daných vnitřních předpisů nedošlo, 
všechny jízdy byly v souladu s vnitř. předpisy schváleny hejtmanem kraje. Začátkem roku 2011 
bude provedena následná kontrola. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. schvaluje Zápis o kontrole používání služebních vozidel pro služební a soukromé účely 
uvolněnými členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (dále jen „Zápis“) 
II. ukládá předsedkyni KV 
a) předložit Zápis na zasedání Zastupitelstva KHK dne 17. 6. 2010. 
b) provést začátkem roku 2011 následnou kontrolu. 
  
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 16/47/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole používání služebních vozidel pro služební a soukromé účely 

uvolněnými členy Zastupitelstva KHK (dále jen "Zápis") 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru 

a) předložit Zápis na zasedání Zastupitelstva KHK dne 17. 6. 2010 
b) provést začátkem roku 2011 následnou kontrolu 

 
 
K bodu 6 
Informace o podnětu Ing. Rumla - SPŠ v Hradci Králové  
Podnět obdrželi členové KV elektronickou poštou spolu s pozvánkou. KV obdržel pouze na 
vědomí, vyřízením se bude zabývat oddělení SDO krajského úřadu. 
Ing. Stejskal - vzhledem k tomu, že KV si v plánu kontrolní činnosti na rok 2010 uvedl kontrolu 
příspěvkové organizace, mohl by kontrolu u SŠ provést, doporučuje před koncem kalendářního 
roku (říjen - listopad). 
 



 4

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informace o podnětu Ing. 
Rumla.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 16/48/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o podnětu Ing. Rumla 
 
 
K bodu 7 
Informace o podnětu - Nový Bydžov  
Předsedkyně KV seznámila členy s výsledky osobního jednání u MěÚ Nový Bydžov.  
Práce jsou plánovány na začátek roku 2011, ale pokud to půjde, začalo by se i letos, konec je 
plánován na rok 2013.  
Závěr z diskuse - další navazující činnosti týkající se znečištění podzemních vod budou stále ve 
sledování. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV 
I. bere na vědomí informaci o řešení „znečištění podzemních vod v severovýchodní části města 
Nový Bydžov“. 
II. ukládá předsedkyni KV dále sledovat postup a podávat průběžné informace. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 16/49/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o řešení "Znečištění podzemních vod v severovýchodní části města 

Nový Bydžov" 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru dále sledovat postup a podávat průběžné 

informace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

K bodu 8 
Různé  
Z diskusního příspěvku vyplynul návrh na zmapování zpráv o činnosti ostatních výborů, účasti 
členů na výborech. Předsedkyně tento návrh akceptuje a připraví na zářijové zasedání.  
 
 
  
 
Závěr 
 

Předsedkyně poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní 
příspěvky. Vzhledem k vyčerpání všech bodů programu bylo jednání v 10,55.hodin ukončeno. 
Další jednání KV se uskuteční dne 8. 9. 2010. 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


